



ЗАКОН НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 36 и 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области»

Принят Законодательным Собранием
Новосибирской области

6 мая 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Новосибирской области от 15 февраля 2007 года № 87-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» (с изменениями, внесенными Законами Новосибирской области от 24 декабря 2007 года № 194-ОЗ, от 2 июля 2009 года № 357-ОЗ, от 6 октября 2009 года № 383-ОЗ, от 31 мая 2010 года № 499-ОЗ, от 9 июня 2010 года № 507-ОЗ, от 8 июля 2010 года № 526-ОЗ, от 2 декабря 2010 года № 38-ОЗ, от 5 июля 2011 года № 100-ОЗ, от 7 октября 2011 года № 123-ОЗ, от 4 июля 2012 года № 229-ОЗ, от 7 ноября 2012 года № 267-ОЗ, от 5 марта 2013 года № 309-ОЗ, от 8 мая 2013 года № 321-ОЗ, от 5 июля 2013 года № 355-ОЗ, от 10 декабря 2013 года № 414-ОЗ, от 12 мая 2014 года № 437-ОЗ, от 18 декабря 2014 года № 497-ОЗ, от 26 февраля 2015 года № 527-ОЗ, от 31 марта 2015 года № 535-ОЗ, от 29 апреля 2015 года № 541-ОЗ, от 28 мая 2015 года № 555-ОЗ, от 19 ноября 2015 года № 16-ОЗ, от 31 мая 2016 года № 62-ОЗ, от 29 мая 2017 года № 175-ОЗ, от 5 июля 2017 года № 181-ОЗ, от 7 мая 2018 года № 259-ОЗ, от 30 ноября 2018 года № 317-ОЗ, от 2 апреля 2019 года № 359-ОЗ, от 26 февраля 2020 года № 462-ОЗ, от 8 мая 2020 года № 482-ОЗ, от 1 декабря 2020 года № 30-ОЗ, от 7 июня 2021 года № 83-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 141-ОЗ, от 7 апреля 2022 года № 194-ОЗ, от 1 июня 2022 года № 209-ОЗ, от 1 июня 2022 года

№ 217-ОЗ, от 29 ноября 2022 года № 281-ОЗ, от 27 февраля 2023 года № 321-ОЗ, от 4 октября 2023 года № 377-ОЗ, от 2 апреля 2024 года № 432-ОЗ, от 5 июня 2024 года № 459-ОЗ, от 28 ноября 2024 года № 522-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 36:

а) в третьем предложении части 6 слова «не менее двух» заменить словами «не менее трех»;

б) в части 7:

в абзаце первом цифры «19» заменить цифрами «13»;

в первом предложении абзаца второго слова «или двум» заменить словами «или несколькими, но не более пяти»;

2) в пункте 13 части 7 статьи 45 слова «менее десяти» заменить словами «менее семи».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Новосибирской области

А.А. Травников

г. Новосибирск
13 мая 2025 г.
№ 592-ОЗ